
質疑応答書

入札番号 土木ー６９

工事名 西中学校校庭整備工事（余フ）

No. 図面番号 内訳書番号 質疑事項 回　答

1 No.11
砂場新設（工種明細8）型枠工28㎡（施工単価19）が1ｍ当たりとなっているが、

100㎡当たりの内訳だと思われますがご指示ください。
ご質疑のとおり、内訳は100㎡当たりで算出しております。

2

No.13

No.14

No.31

樹木伐採・伐根、砂場撤去、踏切板撤去、2・4・12連鉄棒撤去の処分費が計上され

ていないと思われますがご指示ください。

樹木伐採・伐根、砂場撤去、2・4・12連鉄棒撤去には、処分費が

含まれており、踏切板は撤去後、市が回収する予定です。

3 9 No.11

砂場新設（工種明細８）コンクリート人力打設数量が0.95㎥/基となっているが、躯

体1.09㎥/基・捨てコン0.30㎥/基合計1.39㎥/基になると思われますがご指示下さ

い。

設計図書のとおり、積算をお願いいたします。なお設計図書と施

工箇所の状況が一致しない場合は、協議対象といたします。

4 9 No.11
砂場新設（工種明細8）コンクリート用骨材砂が1.0㎥/基となっていますが、20.2㎥

/基になると思われますがご指示下さい。

設計図書のとおり、積算をお願いいたします。なお設計図書と施

工箇所の状況が一致しない場合は、協議対象といたします。


